保工发[2014]6号
关于做好保定市工会第十八次代表大会

代表选举工作的通知

各县（市、区）总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会：

经市委和省总批准，保定市工会第十八次代表大会将于2014年12月在保定市召开。现将《关于保定市工会第十八次代表大会代表产生办法和名额分配意见》印发你们，请按照文件规定和要求，抓紧做好各项组织人事工作。

保定市总工会

2014年11月17日

关于保定市工会第十八次

代表大会代表产生办法和名额分配意见

  保定市工会第十八次代表大会代表产生办法和名额分配如下：

    一、代表名额

    保定市工会第十八次代表大会代表名额为351名。

    二、代表构成
代表构成应具有群众性、先进性和代表性。代表应有各级工会工作者，在建设京畿强市、善美保定中做出显著成绩的先进模范人物代表，生产和工作一线的工人，企事业及教科文卫体等方面的知识分子，以及机关工作人员。

代表中工会工作者不少于55%，生产和工作一线工人不少于15%，先进模范人物占15%左右，女代表、知识分子和少数民族代表占适当比例。
三、代表条件

1、认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观，认真贯彻执行党的路线方针政策，政治立场坚定，与党中央、省、市委保持一致；

2、爱岗敬业、扎实工作，在推动我市经济和社会发展中做出成绩；

3、遵守工会章程，积极参加工会活动，关心热爱工会工作，密切联系职工群众，受到职工群众的拥护；

4、忠实履行代表职责，有议事能力和群众工作本领；

5、中国工会会员。

四、代表产生办法
出席市工会第十八次代表大会的代表候选人，由各单位根据市总工会下达的代表名额，制定具体分配方案。代表候选人预备名单要征求同级党组织和有关方面的意见，经过上下结合、反复酝酿，广泛听取会员群众意见后提出，预备名单要多余分配代表名额的15%。名单报市总工会平衡后，先由各县（市、区）和各基层工会代表大会或代表会议主席团讨论，确定正式代表候选人名单，再提交代表大会或代表会议选举产生。选举可采用直接差额选举办法，也可先采取差额预选的办法产生候选人再进行等额选举。

市总工会机关、各产业工会机关以及市总工会直属事业单位的代表候选人名单，由市总工会推荐，提交有关县（市、区）、基层单位工会代表大会或代表会议选举产生，不占县（市、区）、基层单位代表名额。

特邀代表由市总工会同各县(市、区)总工会以及市直有关单位协商确定。

保定市工会第十八次代表大会代表候选人预备名单须在11月21日前报市总工会平衡。代表选举工作要在11月26日前完成，并将代表登记表、名单、名册等材料一式三份报市总工会组织部(各类表格、名单、名册、说明等材料在市总网站下载：http://www.bdzgh.gov.cn，同时发送电子文档到市总组织部邮箱：bdghzzb@sina.com。

附：保定市工会第十八次代表大会代表名额分配方案。

主题词：保定工会   十八次代表大会    代表选举通知
保定市总工会办公室                 2014年11月17日印

                                         （共印150份）
PAGE
2